## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Pars Prima. Christvs Nascens.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](#)

mo; non plora, quod jejunas; sed plora, quod non semper jejunas.) Qui non compatitur IESV, ignorat IESVM; qui repellit jejunium, ignorat crucem, qua u non est mala, ita nec tu eam quasi malam suspiceris, ne fædus servus, qui minister est Dei.

*Abr. 10. 3. l. 4. form. 25. 4. quadages. 307. 1. Guli. credula.*

Hæc oris & calamis aurei præcepta Ambrosii verbis configno: Murus est Christiano ejunium, in expugnatione iñ diabolo, intragressibus inimico. Quis enim unquam Christianorum jejunavit, & capit? Quis sobrius manxit, & vivet? Temulentum aggreditur diabolus, luxuriosum agreditur inimicus. Vnde autem jejunium videtur, fugit, metuit,

A terretur, pertimescit; debilitatur inedia, infirmitate proferatur. Prosternitur, inquam, infirmitate, quis Christianus, iñ pœnum infirmitas fortitudo est. Cetera ergo nobis sunt nostra jejunia, que nos à diabolica oppugnatione defendunt. Gula item diaboli; tu sume scutum fidei, loriam ABSIT.

*Idem 10. 5. 1. 4. Corin. 1. Cor. 10. v. 1. 10. pag. 49. Hiero. 10. 6. in c. 1. ep. 43. Titum v. 7. pag. 200.*

NENTIA.

Ego hic tundo pectus meum, & manus meas ad cælum exollo, atque cum beato Hieronymo, coram orbe universo liberrimè pronuntio? Dicat quisque quod volet, ego loquor conscientiam meam: Scio mihi Abstinenciam & nocuisse intermissam, & profluisse repetitam.

Finis Librorum de lejuniis.

# DELICIAE. GENTIS HUMANÆ CHRISTVS J E S V S NASCENS, MORIENS, RESURGENS, ORBIS AMORI PROPOSITVS: PARS PRIMA. CHRISTVS NASCENS.

*Isaiæ ix. vers. vi. & vii.*

*Parvulus natus est nobis. Factus est principatus supernumerum ejus. Pacis ejus non erit finis.*

## CAPVT I.

*De figuris & vaticiniis Christi Nascentis.*

V. de Christo NASENTE tradituri sumus, ea duodecim omnino capitibus exsequemur; dicti ordine de Christi Nati vaticiniis & oraculis, de tempore, loco, de parentibus, de obsequiis Christo Nato delatis, de ipso infante divino Domino IESV, de Angelorum & totius cœli symphoniam & applausu, denique de Christo Nato, à Magis adorato.

### S. I. Hebreorum vatum oracula.

*Figura Christi Moles in formine tropoforis.*

N Atus Moyse, cogente Pharaonis imperio à matre suâ in fiscellam scripream pice litam compo- situs fuit, & expositus in publicum flumen. Puella regia Pharaonis filia, cum ad aquas illas descendere

B lymphis recentibus corpus tinctura, vidit sportulam, & iussit adserri. Mox omnia quod res erat, De infantibus, inquit, Hebreorum est hic. Exemptum inde elegantem infantulum, ibi cum in filium educari præcepit. Synagoga, neverca pessima, Christi naſcentem exposuit: nam eum ad pecudum habitationem amanda, Ecclesia recepit.

*Exod. e. 2. v. 6.*

Iaías anno à mundi cunabulis ter millesimo quadragesimo vaticinatus est de Christo nascituro, sexcentus minimūm annis ante natum. Inter illiſtriora ejus vaticinia & hæc sunt: Ecce Virgo Isa. c. 7. concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel; v. 14. & 15, butyrum & mel comedet, ut sciat reprobare malum, & eligere hoc est, non bonum. Parvulus natus est nobis, & filius datus est nobis, dicitur Deus factus est principatus super humerum ejus. Et vocabitur nomen ejus Admirabilis, Consiliarius, Deus fortis, Pater futuri seculi, Princeps pacis. Multiplicabitur ejus imperium, & pacis non erit finis. Super solium David, & super regnum ejus sedebit, ut confirmet illud. Hæc verba eleganter admodum Eusebius Emilianus explicans: Natus est nobis, inquit, qui sibi erat;

*erat natus, qui sentiret occasum datus, qui nesciret exordium. A natu, qui & matre esset junior, datus, quo nec Pater esset antiquior. Natus qui moretetur, datus, ex quo nasceretur. Atque sic qui erat, datus est; qui non erat, natus est. Illic dominatur, hic humiliatur; sibi regnat, & mihi militat.*

*Item c. 52. Sed Isaías, quem dixi, de eodem Domini IESV natali vaticinatus, Paravit Dominus, inquit, brachium sanctum suum, & videbant omnes fines terra salutare Dei nostri. Adjungit. Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa, quia ego ipse qui loquebar, ecce adsum. Adsum facile adeundus ab omnibus, adsum linteolis involutus, adsum inter pecudes in gramineo toro reperiendus. Ecce aurea nunc tempora. Lupus & agnus pa-*

*v. 25. scerunt simul, & leo & bos coquendae paleae.*

*Aggai c. 2. Isaías accedit Aggeus & Baruch Prophetæ. Ag- gaeus, Adhuc, inquit, unum modicum est, & ego commovebo terram hanc di- ceter Ag- genus, elapsi Et veniet desideratus curitus gentibus. T Baruch autem di- fuerant an- vinum hunc in antem velut digito monstrans, Hic est, ni ab orbis ait, Deus noster, & non estimabitur alius adversus eum. Post genesis 3434 hac in terris visus est, & cum bominibus conversatus est, T Baruch.*

*\* Bernardus hoc atque dictum (visus est in terris) suaviter expendens: Ut invisiibilis, inquit, videbatur a nobis;*

*& 38. ut immortalis moratur pro nobis, Verbum caro factum est, &*

*Bern. ser. habitavit in nobis. Habitavit hoc Verbum in nobis adumbra-*

*2. de Gen. Dom. mihi tum carne, quam pro nobis assumptum ex nobis: Verbum in car-*

*pag. 190. ne Sol in nube, mel in cerâ, lumen in testa, cereus in lucernâ,*

*suffinit in assumptâ carne incommoda nostra, & hoc totum*

*non propter se, sed propter nos; ut redderet nos incolumes*

*de infirmis, cohæredes de extrageis, liberos de servis.*

*Mosæ à colloquio Dei digre- diens fa- cię suam velo con- texti,*

*Exod. c. 34. \* Bernardus hoc atque dictum (visus est in terris) suaviter expendens: Ut invisiibilis, inquit, videbatur a nobis;*

*& 38. ut immortalis moratur pro nobis, Verbum caro factum est, &*

*Bern. ser. habitavit in nobis. Habitavit hoc Verbum in nobis adumbra-*

*2. de Gen. Dom. mihi tum carne, quam pro nobis assumptum ex nobis: Verbum in car-*

*ne Sol in nube, mel in cerâ, lumen in testa, cereus in lucernâ,*

*suffinit in assumptâ carne incommoda nostra, & hoc totum*

*non propter se, sed propter nos; ut redderet nos incolumes*

*de infirmis, cohæredes de extrageis, liberos de servis.*

*Sic Deus in stabulo faciem Dei velatam carnis velo,*

*quod eo factum, ut in terra cum hominibus amanu-*

*fimè posset colloqui & agere. Hic ille est verè, Iobô*

*teſte. Qui precipit ſoli, & non oritur, & ſtelle claudit quaſi*

*ſub ſignaculo. Qui in manibus abſcondit lucem, & precipit*

*ei ut rufus adveniat.*

*Ad nascitum Christum ingens ab ore dedito*

*desiderium agebat homines sanctos, dum desideratus*

*& promiſus adveniret ipse. Clamor omnium piorum*

*omnibus retrò ſeculū fuit: Rorate celi desuper, & nu-*

*bes pluant iustum, aperiatur terra, & germinet Salvatorem,*

*& iuſtitia oriatur ſimil. Dulcissimi roris iſtius ſilla ad*

*Abrahamum etiam perenit. Quod Christus aſſerens,*

*Abraham, inquit, pater veſter exiliavit, ut vidaret diem*

*meum, & vidit, & gavisus est. Rorare tunc cooperat ca-*

*elum per promiſiones, fed nondum pluere, quia pro-*

*miiſiones nondum impletæ. Vnde ob nimiam, ut vi-*

*debat, tantū boni dilationem perpetuus pæne cla-*

*mor in caluni ſerbatur: Obſero, Domine, mitte quem*

*miſſurus es.*

*Illiud de Salomonē dictum, Christo congruit: Om-*

*nes reges terrarum deſiderabant videre faciem Salomonis, ut*

*adirent ſapienſiam, quam dederat Deus in corde ejus.*

*Verè deſiderium & expeſtatio gentium Christus. Nam*